令和6年3月12日（火）

令和６年度

（公社）日本鋳造工学会北海道支部講演大会並びに講演募集のご案内

 (公社)日本鋳造工学会北海道支部   支部長 佐藤 孝造

拝啓 春情の候、会員の皆様には益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

令和６年度日本鋳造工学会北海道支部講演大会を下記日程にて対面およびオンライン併用で開催

いたします。会員各位のご講演申し込み並びに活発な討論の機会となりますよう、時節柄何かとお忙し

いこととは存じますが、多数のご参加をいただきたくご案内申し上げます。

敬 具

記

開  催  日  ： 令和6年4月13日（土）

開 催 方 法 : かでる2・7， 820研修室（定員144名）及びオンライン併用により開催

【スケジュール】

   ９：30～         受付開始

１０：00～10：05  開会・・・支部長ご挨拶（web配信開始）

10：05～12：30  研究発表会；発表12分＋質疑3分

現場改善事例など紹介；発表10分以内 （随時質疑あり）

12：30～1４：00  <昼休み> Web配信中断（状況により時間が前後しますのでご了承下さい）

1４：00～14：４０  令和６年度支部総会・支部表彰式

１５：００～１６：３０  特別講演（ロボットを活用した自動化の取組みに関する講演を予定）

                          講師；アイシン高丘株式会社 講演者調整中

1６：３0頃        閉会

１７：００～１９：００  交流会（会場：おたる亭別亭）

最新の情報は支部のHP（https://jfs.or.jp/hokkaido/）よりご確認願います。

【参加費】

    会 員 非会員 学生 備考

支部講演大会 2,000円 ２,000円 無料 入金確認後，IDなど送付

交流会 6,000円 7,000円 2,000円
参加希望の方は

事前登録・入金必須

昼食（お弁当、お茶） 1,000円 1,000円 1,000円
必要な方は

事前登録・入金必須

※参加費・交流会費・昼食代の払込について（銀行振込にてお願い致します。）

振込先：日本鋳造工学会北海道支部 （ﾆﾎﾝﾁｭｳｿﾞｳｺｳｶﾞｸｶｲﾎｯｶｲﾄﾞｳｼﾌﾞ）

銀 行：北洋銀行室蘭中央支店 口座番号：普通No.0114107

（4月1日（月）～4月10日（水）の期間中にお振込ください。）

講演会会場および交流会会場

講演会会場：かでる2・7， 820研修室（定員144名）

           （札幌市中央区北2条西7丁目道民活動センタービル）

【アクセスマップ】

https://homepage.kaderu27.or.jp/intoro/access/index.html

・交流会会場：おたる亭別亭

            （北海道札幌市中央区南4西4すずらんビル8階  TEL. 011-211-1478）

【アクセスマップ】

https://otarubettei.owst.jp/

おたる亭別亭

参加申し込み

準備の都合上、大変恐縮ですが下記申込ＵＲＬまたはＱＲコードからお申し込みいただくか、

添付申し込み用紙に記入し、事務局までEメールでお送り下さい。

申込用URL ： https://forms.gle/Apcg4YyQS1q4NiA98

申込〆切    ： 参加申込み       令和6年4月8日（月）

              講演申込み       令和6年4月8日（月）

             交流会参加申込み 令和6年4月8日（月）

              昼食手配申込み   令和6年4月8日（月）

申 込 先    : 〒050-8585室蘭市水元町27-1

国立大学法人室蘭工業大学内

公益社団法人 日本鋳造工学会北海道支部 事務局

                                      E-mail；kusumoto@muroran-it.ac.jp

TEL；0143-46-5952， FAX；0143-46-5953

※講演者の方も参加申し込みが必要です。

※銀行振込ご入金確認後、ZoomのURL、ID／パスコードをメールにて連絡いたします。

●入金を確認できないと IDを発行できませんので、

期間内(４月１日（月）～４月10日（水）)にご入金をお済ませください。

●所属企業様名義のお支払いも可能です。

●振込手数料は参加者様にてご負担お願い致します。

講演概要送付締切り：令和6年4月8日（月）

講演発表希望者は、上記から講演申し込みを行ってください。講演概要は、Microsoft Wordで

（A4サイズ 1頁、46字・40行）作成し、WordファイルとPDFファイルの双方をメールに添付して、

事務局：楠本（kusumoto@mmm.muroran-it.ac.jp）まで送付願います。

  ※現場改善事例紹介については、講演pptの抜粋資料でも問題ございません。

●研究発表および現場改善事例紹介内容【所要講演時間１５分程度（質疑含む）】

発表の内容は成果に限らずに実際の経験上のこと、自動化による作業負担軽減や作業環境改善

など現場技術改善的なテーマを歓迎致します。なお，現場改善事例紹介は，発表時間を１０分以内

とし，短くても差し支えございません。

※講演者は会場にてのご講演をお願い致します。

※講演大会は対面およびオンライン併用（Zoom）で行います。

オンライン参加者は事前にZoomアプリケーションのインストールをお願い致します。

※通信環境は各自ご用意をお願い致します。

その他

近隣に昼食会場が少ないので，弁当手配をご希望の方はお知らせ下さい。

お弁当＋お茶；１,０００円

https://forms.gle/Apcg4YyQS1q4NiA98

（公社）日本鋳造工学会北海道支部事務局行き

FAX：0143-46-5953

E-Mail：kusumoto@muroran-it.ac.jp

申込書

申込日 ：      年    月    日

氏  名

勤 務 先

（〒           ）

TEL  ；

E-mail；

参加種別

講演大会について

□現地参加     □オンライン参加（聴講のみ）     □不参加

□講演申込（現地参加のみ）

講演題目  ；

発表者氏名；

（講演者に〇印，フリガナ記載）

交流会について

□現地参加          □不参加

□お弁当（お茶付き １,０００円）手配希望（現地参加のみ）

参加種別 □ に レ印を記入願います。

申込〆切    ： 参加申込み       令和6年４月８日（月）

            講演申込み       令和6年４月８日（月）

           交流会参加申込み 令和6年４月８日（月）

            昼食手配申込み   令和6年４月８日（月）

・参加費・交流会費・昼食代の払込について（銀行振込にてお願い致します。）

振込先：日本鋳造工学会北海道支部 （ﾆﾎﾝﾁｭｳｿﾞｳｺｳｶﾞｸｶｲﾎｯｶｲﾄﾞｳｼﾌﾞ）

銀 行：北洋銀行室蘭中央支店 口座番号：普通No.0114107

（4月1日（月）～4月10日（水）の期間中にお振込ください。）

●銀行振込ご入金確認後、ZoomのURL、ID／パスコードをメールにて連絡致します。

●所属企業様名義のお支払いも可能です。

●振込手数料は参加者様にてご負担お願い致します。